fiarum commoda promptiores , devotionis veftrx promptituduaem

non immeritb commendemus.

Dat. Janux, 4 Kal. Augufti, Pontificatus noftri anno fecundo.

Charta Regis Scoti.i.

ALexander , Dei gratia , Rex Scotix , omnibus Chrifti fidelibus Ann. D.
hoc fcriptum vifuris, vel audituris, falutem. 1244.

Ad veftram volumus pervenire notitiam , nos pro nobis & hx- An. 28.

redibus noftris concelTiire, & fideliter pfomifiiTe, charillimo & li- H. 3.

gio Domino noftro Henrico Tertio, Dei gratia , Regi Anglix il-

luftri, Domino Hybernix , Duci Normannix & Aquitanix, &
Comiti Andegavix, & ejus hxiedibus, quod in perpetuum bonam
fidem ei fervabimus pariter & amorem

:

Et Quod nunquam aliquod foedus inibimus per nos , vel per ali-

quos afios, ex parte noftra , cum inimicis Doniini Regis AngHx,
vel hxredum iuorum , ad belium procurandum vel faciendum , un-

de damnum eis vel Regnis fuis Anglix , & Hybernix , aut cxteris

terris fuis eveniat , velpofrit aliquatenus evenire , nifi nos injufte

gravent;

Stanribus in fuo robore conventionibus in'er nos & diftum Do-
minum Regem Anglix initis ultimoapud Eboracum, in prxfenria

Domini Ottonis, tituli Sanfti Nicholai in Carcere Tulliano, Dia-

coni Cardinaiis , tunc Apoftolicx fedis L^ati in Ang:ia; & falvis

conventionibus fadtis fuper matrimonio contraliendo , inter filium

noftrum & filiam didi Domini Regis Angjix.

Et, ut hxc noftra conceflio & promiflio, pro nobis & hxredi-

busnoftris, perpetux firmitatis robur obcineant , fecimus jumre in

animam noftram Alanum Oftiarium, Henricum de Bailloil, David

de Lindefeie, Willielmum Giffard
,
quod omnia prxdidta , bona

fide, firmiter & fidelirer obfervabimus.

Et fimilitcr jurare fecimus venerabiles patresDavid, Willielmum,

Galfridum, &Clementem, SandiAndrex, Glafconenfem , Dun-
keldenfem, & Dablamenfem, Epifcopos.

Et prxtcrea fideles noftros , Pacricium Comitem de Dumbar,
Malcolmum Comitem de Fife, Malilium Comitem deStratherue,

Wal-
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Ann. D. Walterum Ctimin de Meneteth , WilHelmum Comitem de .Maro

,

1244. Alexandrura Comitem de Biichan , David de Haftingia Comitem
Htn. 3. Athorl , Robertum de Bruis

j,
Alanum Oftiarium, Henricum de

Bailloil, Rogerum de Mumbri, Laurentium de Abrinthia, Richar-

dumCumin, David de Lindelie, RichardumSiwaid, Willielmum
de Lindelia, Walterum deMoravia, Williclmum GifFard, Nico-
laum de SulJy, Willieirnum de Veteri Ponte, Willielmum de Be-
vire, Aleumum de Mellie, D.ivid de Graham , & Stephanum de
Smingham, quod, fi nos , vel hseredes noftri , contra concefTio-

nem & promifrionem prjedidam, quod ablit, venerimus, ipfi, &
haeredes eorum, nobis, & haicdibus noftris, nulium, contra con-

* I-4*5>- cefllonem & promilTionem pnedi<Sam ,
* auxiliura vel confilium

impendent, aut ab aliis pro pofie fuo inipendi permittent.

Imo bona fide laborabunt erga nos & hasredes noflros , ipfi &c

haeredes eorum
,
quod omnia przdicla a nobis & hseredibus nos-

tris , necnon ab ipiis & eorum hxredibus firmiter & fideliter obler-

ventur in perpetuum.

In cujus rei teftimonium, tam nos, quam prsedidti Pr^lati, Co-
mites & Barones noftri, praelens fcriptum ligillorum noftrorum ap-

politione roboravimus.

Teftibus Prxlatis, Comitibus, & Baronibus fuperius nominatis,

anno Regni noftri , &c.

Ifla figna aMofita fuerunt inconthienti
,
fcilicet Regis Scotia A-

lexMdri^ Wiiliemi de Bevire, IVilliehni de Veteri Tonte ^ Wilhel-

mi de L.indefia , Stephani de Sfningham

Aliorum fgilla Mpofita fuerunt poflea. Et ipfutn fcriptum Regi

Anglorum tranfnijfum , ad natale Domini poximo Jequens
,
per Do-

miwim Priorem de Thi?temua.

De paBiomhtts inter Regem CT Scotia Regem confirmandis.

Ann. D. O EX omnibus, &c. (alutem.

1244. '^ Noverit univeriitas veftra quod facramentum
,
quod diledlus

^n. 18. frater & fidclis nofter Ricardus Comes Piftavise & Cornubix fecit

H. 3. apud Novum Caftrum iliper Tynam , pro paftionibus , inter nos

Tat. 18. & Regem Scotix fadtis, ibidem confirmandis, idem fecit per pra:-

H. 3, ceptum noftrum

:

n. X. Et ei firmiter praecepimus quod didtum facramentum fuum invio-

labiJiter obfervet.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Novum Caflrum fuper Tynam , 13 die Au-
gufti.

Et mandatum efl- Doviino Regi Scoti^e
,
quod illud Caflrum ei It-

beret.

De Alexandro Rege Scotia fi cnm Rege pacificante,

Ann. D. T? EX G. de Prendegraft, falutem.

1244.
-'^ Licet de fideli fervitio veftro prius plurimum confideremus,

Ait. 28. tamen inde de csetero, fi fieri poffit, plus confidemus, eo quod in

H. 3. negotio noftro ad fervitium noftrum ita potenter accinxiftis, parati

Clanf. ad mandatum noftrum inimicos noftros gravare , & terras eorum
»8. H. 3. viriliter invadere.

m.y.J. Super quo vobis ubercs referimus gratiarum aftiones ; pronam
habentes voluntatem vas, pio tempore, condigne refpicere, &c pro
meritis multipliciter honorare.

Qiiia vero Alexander, Rcx Scotiae illuftris , ad honorem & pla-

citum noftrum , & Magnatum noftrorum , ie nobifcum pacifica-

vit, bene poteftis, ad ptiefenSj ad propria remeare.

Rogamus tamen attcnrius ficielitatem veftram, quatenus vos prx-
paretis, ad iervitium notl:rum, contra oeflatem futuram, ac inimi-

cos noftros invadendos
,
quando & ubi vobis fcire faciemus ; ita

quod multiplices honores , & dignas remunerationes a nobis inde
merito reportare debeatis.

Tefte ut fupra.

De proteBione pro Rege Conatid.

Ann. D. T^Ethel Rex Conatix habet litteras de proteftione , duraturas us-

1244.
•* que ad proximum adventum Regis in Hibernia.

An. 19.

H. 3. Tefte Rege apud Gounock in Caftris , vicefimo primo die

Tm. 29. Oftobris.

H. 3-

tn. I.

* I 430.

Ann. D.
1244.

Aii. 29.

H. 3.

CUuf.

m. i^.d.

* De Davide filio Lewelini excommttnicando,

"D EX W. eadem gratia, Wigomiaj Epifcopo falutem.
*^ Ciim David filius Lewelini

, quondam Principis Norwalliae,
fubmiferit fe , & omnes alios Walenfes

, qui fibi adhxrerent , & eo-

rum terras jurifdiftioni venerabilium patrum Cmtuarienlis Archie-
pifcopi , & quorumdam fifFraganeorum ipfius , vel aiiquorum ex
ipfis in folidum, quorum nos ipfi examen eligere vellemus, quod,
fi a forma pacis, inter nos, & ipfim initae, aliquando refiliret, li-

ceret eifdem Arcliiepifcopo & hpircopis , vel quibufdam eorum,
quos nos elieeremus ,

per lententias excommunicationis & interdicii

ipfum David, & alios Walenfes, libi adhaerentes, cohercere, do-
nec ad condignam fatisfaftionem venirent, & fuper hoc corporale
prasftitiffet facramenmm;
Nos

,
quia praedidtus David , cum quibufdam compHcibus fuis

,

terram noftram & Baronum noftiorum, fpreta lacramenti fui reJi-

gione, hoftiiiter invafit , cohercionem fiiper hoc invocavimus ve- Ann. D.
nerabilium patrum B. Cantuar Eledti , & P. Hereford Epifcopi , i244-

qui cum profedi funt ad curiam Romanam , fuam vobis junfdidHo- ti"»- ?•

nem in hac parte per litteras fuas patentes, quas vobis mittimus, fi-

mul cum tranfcripto litterarum ipfius David , demandaverunt exe-
quendam.
Super quo paternitateni veftram rogamus

,
quatinus praediftum

David , & complices ilios , & fautores debita feriatis , audloritate

praedidta , cohercione , ut fuper eo
, quod contra formam pacis

praedidae inter nos & noftros atcempuvit , debitam non effugiat

vindidtam.

Tefte apud Marleberg. vicefimo nono die Novembris.

R
De fummonitione Davidis fiUi Le^velmi.

E X J. Extraneo, Jufticiario Ceftrias, falutem. Ann- D.
Mandamus vobis quod litteras noftras , quas vobis mittimus, 1245.

diredas David filio Lewelini
,
quondam Principis Norwallise , & ^''. ^9-

aliis Walenfibus, per quas eis damus in mandatis quod compareant ^- ?•

coram nobis , in curia noftra , apud Weftmonafterium , in crafti- ^^'^- ">•

no cineruni refponfuri, & judicium recepturi de homicidiis, incen- '^- '•

diis, depraedationibus , & ailiis tranfgreflionibus , & dampnis, quas

perpetraverunt in Regno noftro contra pacem noftram

,

Ipiis
,
per aliquos viros religiofos, modis omnibus fub omni fefti-

natione mitti procuretis; &, ex habundanti, etiam ipfos per lega-

les homines iocis
,

quibus videritis expedire ^ fummoneri faciaris

quod compareant coram nobis, in curia noftra , memoratis die &
loco, fuper praemifTis refponfuri.

Et vos , ad diem praedidtum , de fummonirione prxdifta , per

litteras veftras, & per aliquos ex ipfis
,
per quos fadta fuerit, nos

certificare non omittatis j & hoc breve nobis mittatis.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, fexto die Januarii.

Eodem modo fcrihitur fohanui de Monemuth. de Wallenfibus 4t

Suthiuallia.

Mandatum eft cuilibet Walenfium fubfcriptorum quod compa-
reant coram Rege , in Curia Regis Weftmonaft. in craftino cine-

rum, rcfponfuri, & judicium recepturi de homicidiis, depraedatio-

nibus, & aliis dampnis, qux perpetrata funt in Regno Regis, con-

tra pacem Regis.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , fexto die Januarii,

Baronihus de Norwallia ,
qui fecerunt Regi homagia.

Le-welino filio Mereduc^
Leiuelmofratri ejus,

Oireyno ftlio Blothinf

E/jflle filio yerneth.

Grijfino filio Oweynj
Leivelivo filio Griffiniy

Mereduk filio Madok,
yerneyt fratri ejus

,

Maddok filio Maddok de

fend, Brum-

Maddok filio Wemmwwen ,

Letxielino filio Leiuelini de iWe-

thin
,

Duohus filiis Oiveyn Wethan ,

* Oivenifilio Howel de Kyrjij * L 4JI»
Caliualader Crek

,

Mailgun filio O-weyl,

Mereonk fiiio Mailgtn.

Baronibus de SutvJoUiay

Mailgun filio Mailgun
,

Mereduk filio Oiueyn
,

Mereduk filio Ref. Screk,

Filiis ReJ. Wachan ,

Ref filio Grifiini ,

Filio Morgan Gan ,

Hovjeil Amereduk.

Littera jKfliciario Hiherm<e , de apparattt hellico contr*

Davidem Filittm Lewelini.

REX M. filio Gerardi, Jufticiario fuo Hiberniae, falutem. Ann. D,
Ut de dampnis ac malis, nobis , terrae noftrse, & homini- 1245.

bus noftris illatis, per David filium Lewelini quondam Principis An. 29.

Norwallix, vos certos reddamus
,
prxientibus vobis duximus inti- H. 3.

mandum quod praef^tus David
,
poftquam pacem fuam not)ifcum Clauf.

fecerat, & fcedus inierat, cum ultimo effemus in Wallia, tam fa- 29- H. j:

cramento, quamfcripto, necnon homagio firmatum, m. 16. J.

Nobis infciis & non prxmunitis ,
per diffidentiam , vel alio mo-

do fediriofe fe fubtraxit a fidelitate noftra, &, fecum aflbciatis fau-

toribus & complicibus nequitix fux , terram noftram , & homi-

num noftrorum in Wallia, & in Marchia , deprxdando, incendio

tradendo, &, quod nequius eft, quos de noftris intercipere potuit,

occidendo invalit.

Prxdiftis malitiis non contentus, immo Barones noftros Wallix,

& ligios homines noftros omnej ,
quos potuit ad nequitiam fuam

allicere, a fide & fervitio, necnon & homagio noftro fi^cit impu-

denter reccdere , & fecum non minus feditiofe guerrare.

Et hxc vobis duximus fignificanda, ut vos, & cxteri Magnates,

& fideles noftri Hibernix
,
quibus eadem intimetis, de tantis op-

probriis & feditionibus , contra nos attemptatis, ficut nos ipfi non
inmerito movemur , iimul nobifcum moveamini.

Et prxmifTa , qux tam feditiose contra nos , in dedecus nos-

trum, perpetrata, vos animent & aliosfideles noftros ad tantam pro-

ditionem viriliter ulcifcendam.

Et, quia ad ultionem prxdiftornm , in aeftate fumra, fine ulteri-

ori dilatione , nos intendimus potenter accingere & prxparare , di-

leitioni veftrae mandamus , tomiter injungentes in fide , qua nobis

tene-

15» CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. tenemini

,
guatinus conti a tcrminum fupradiftum provideatis vobis

1245. de Vinis, blado^ & Bacombus , retinendis ad opus nollrum, ad

«e«- i- exercitus noliri luftentationem mittendis ad nos, ad mandatum no-

Ilrum.

Scituri quod aliquem, de quo plene confidamus, a latere rioftro

ad vos ante deftinare non omittemus
,
qui una vobiicum dilponec

qualitcr utilius ad opus noftrum, & ad mimicos noftros fortius

.gravandos procedi debeat in negotio memoraro.
Interim autem nos cercificare non omittatis de quantis viftuali-

bus crcdiris quod confidere valeamus ad nos in Walliam deftman-

dis : & fimiliter quantam bonam gentem creditis quod extrahere

valeatis a terra noftra Hibernise ad veniendum in expeditionem no-

ftram ; quam quidem conqueftus noftri bene volunius effe participem.

Ad hcEC, vobis mandamus quod, fuper prxmiiTb negotio, cum
Magnatibus rerrae noftrse Hibernix figiUatim, & infimul trada-

tum habeatis ; & inquirentes intentionem lingulorum de fubiidio

nobis faciendoi & de quibus confidere polTumus, quod nobis in

hac parte vclint fubvenire; & de quanto, & cujufmodi fubfidio;

quos omnes in conqueftu prxdicto paaes fuas volumus large re-

ponare : Et fuper hoc fimiliter de fingulis, & univerfis nos cer-

tificare cureris.

Talem diligentiam ad lioc negotium profequendum & promo-
' vendum appolituri

,
quod appareat in opere

,
quod fit vobis cordi

,

dignitati noftrae dedecus irrogatum ulcilci ; &; quod ex eo titulum

perpetuum vobis adquiratis (prxter dignam remunerationem &
gratiani) 6c grates Ipeciales, quas a nobis inde reportabitis.

•I.4JX.

Tefte R^e apud Weftmonafterium, 10 die Januarii.

* De Treugis cttm Davide Filio Lewelini.

Ann. D. T Extraneus Jufticiarius Ceftrix , & Henricus de Aldithdeg.

1245. J • habcnt poteftatcm traftandi cum Nunciis David filii Leweli-
^i- ip. ni, quondam Principis Norwallias , de Treugis capiendis inter

H. 3. Dominum Rcgcm, & ipfum David, & complices fuos.

Pat.i^. Incujus, &c.
H. 5.

f^ S- Tefte Rege apud Weftraonafterium , 6 die Martii.

Et habent ipfi poteftatem conducendi Nuncios pracdidVos ad

confilium Rcgis, & duret conductus per i/ dies poftquara rreu-

gx praediitx fuerint firroatae.

Tefte ut fupra.

Et mandatum eft praedictis Johanni, & Henrico, quod nullo

modo capiant treugas aiiquas ,- cum iplb David & complicibus fuis,

diutius quam ufque ad feftum fanfti Jacobi Apoftoli.

Tefte ut fupra.

Ann. n.
1245.

An, Z9.

H. J.

Ibidem,

De Die ajfignata pro emendis Interceptionum contra Treu-

gam CHm Francia.

Ann. D. D EX G. Rydell. Domino Blaviae, & Petro de Burdegalia fa-

1245. ^^ iurem.

jtn 19. Quia emendx interceptionum , quae facftae funt infra treugas,

H. 5. qux ultimo captae fuerunt inter illuftrem Regem Franciae, & nos,
tat.ig. haftenus ceperunt dilationem, aliquando per impedimentum infir-

H. 3 . mitatis , aliquando per occupationcm guerrarum , & aliorura nego-
»i. 6. tiorum;

Propter quod, cum nuper fiiimus a praedidto Rege, per Nun-
cios fuos, requifiti fuper emendis earum iuterceptionum faciendis,

recollegimus diem cum eiidem Nunciis in Oftabis Apoftotorum
Petri & Pauli , loco prius per vos aflignato ad praedidtas intercep-

tiones, hinc inde fa£las, emendandas, & ad cmendas recipiendas
;

unde non eft necefte quod fitis ad prxfatum locum a die Pafchae,

in tres feptimanas , ficut fuit provifum.

Mandamus autem vobis, rogantes attentius, & in fide, quano-
bis tenemini , firmius injungentes

,
quatenus nullatenus omittatis

quin, ad terminum fupradidtum, conveniati? ad emendas dicfla-

rum interceptionum, juxta fomiam treugarum, faciendas & reci-

piendas

;

Sciie facientes omnibus de terra noftra
,
quos interceptiones il-

lae, vel emendx earum tangent, quod tunc fint ibi ad juftitiam

faciendam, & recipiendam fecundum formam treugarum prsedi-

ctaruni.

Tefte R^e apud Windefor. 21 die Aprilis.

Ad Regcm Litera a Margareta Comitijfa Flandria.

Ann. D. 1^ Xcellentinimo Domino fuo, Deigratia, Regi Anglise, Duci
1245. -*-' Acquitanix & Domino Ybernias, ejus fi^delis & Conianguinea